
 

 

UCHWAŁA NR IX.100.2025 

RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - trzech drzew uznanych za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu, Rada Gminy Legnickie Pole uchwala, co następuje 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody – 3 drzew uznanych za pomniki przyrody: 

1) Klon pospolity (Acer platanoides), nr. PL.ZIPOP.1393.PP.0209052.731, uznanego za pomnik przyrody 

uchwałą nr VII/52/99 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 28 kwietnia 1999 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody. Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje w wyniku usunięcia przedmiotowego 

drzewa w ramach prowadzenia akcji ratowniczej przez jednostki ochrony przeciwpożarowej; 

2) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior), nr. PL.ZIPOP.1393.PP.0209052.733, uznanego za pomnik przyrody 

uchwałą nr VII/52/99 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 28 kwietnia 1999 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody. Zniesienie statusu pomnika przyrody, następuje w wyniku usunięcia przedmiotowego 

drzewa w ramach prowadzenia akcji ratowniczej przez jednostki ochrony przeciwpożarowej; 

3) Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris), nr. PL.ZIPOP.1393.PP.0209052.773, uznanego za pomnik przyrody 

uchwałą nr VII/52/99 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 28 kwietnia 1999 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody. Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości 

przyrodniczych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Legnickie Pole. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Lelito 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1108


		2025-03-05T11:08:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




